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کارگرانازسفرهایداخلیهممحرومشدهاند
حسین حبیبی، عضو هیأت مدیره کانون عالی شوراهای اسلامی کار: سفر برای جامعه کارگری کالای لوکس شده 
و اراده تعیین سبد معیشت کارگر وجود ندارد. هزینه سفر از الزامات خانواده کارگری است و  این قشر ازجامعه 

حق دارد بتواند سفر کند؛ اما اغلب کارگران از سفر محروم هستند و هزینه سفر برایشان محقق نشده است.

سفرهایداخلیگرانومختصطبقهبرخوردارشدهاست
حرمت الله رفیعی، رئیس انجمن صنفی دفاتر مسافرتی: سفرهای داخلی به شدت گران شده و گردشگری با 
نرخ گذاری های خودسرانه ایرلاین ها سودجویانه است. این شرایط سبب شده  طبقه متوسط به بالا هم نتواند در 

قالب تور سفر کند. شرایط به گونه ای شده که از سفرهای داخلی هم افراد برخوردار بهره مند می شوند.

   انار عقدا؛ زیباترین بوم گردی یزد

اقامتگاه بوم گردی انار عقدا از زیباترین اقامتگاه های سنتی در 
۹۰کیلومتری یزد و ۳۵کیلومتری اردکان است. این اقامتگاه 
در روستای تاریخی عقدا در 2 طبقه خشت و گل ساخته شده 

است و ۳۰۰سال نیز قدمت دارد.

   سرای آرین؛ زیبای هرمز

اقامتگاه بوم گردی سرای آرین در شمال جزیره هرمز 
به صورت کلبه های سنتی با سقف های مدور ساخته شده 
است. تزئینات و معماری اصیل جنوب ایران در آن استفاده 
شده و اتاق ها با کاشیکاری های سنتی و حصیربافی پوشانده 

شد ه اند.

   داروک؛ بومی سنتی ماسال و ماسوله

اقامتگاه بوم گردی داروک در ۱۵کیلومتری ماسال و 
۳۵کیلومتری ماسوله گیلان قرار دارد؛ خانه ای بومی با 
معماری اصیل گیلکی که بر چشم انداز زیبا از مزارع سرسبز 

اطراف این اقامتگاه مشرف شده است.

رصد گردشگری

روایت تهران

ظهیرالدوله؛ مدفن چهره های 
سرشناس ایرانی

آرامستان ظهیرالدوله بستر ابدی بسیاری از چهره های سرشناس 
ایرانی است. ظهیرالدوله، گورستان کوچکی بین امامزاده قاسم 
و تجریش در شمال تهران است که علاوه بر علی ظهیرالدوله و 
محمدتقی )ملک الشعرا( بهار، تعداد زیادی از هنرمندان، شاعران 
و چهره های سرشناس ایران ازجمله بانو قمرالملوک وزیری، فروغ 
فرخزاد، ایرج میرزا، رهی معیری، ابوالحسن صبا، روح الله خالقی، 
حسین یاحقی و توفیق جهانبخت در آن مدفون هستند. این 
آرامگاه تاریخی از اماکن دیدنی استان تهران به شمار می رود و 
آن را شبیه گورستان پرلاشز فرانسه می دانند. از سال های ۱۳۴۰ 
به بعد دفن اموات در این مجموعه ممنوع شد و دفن افراد در 
سال های ۴۰ تا ۵۰ با اجازه نامه خاص و آن هم به صورت محدود 
انجام می شد. آخرین تدفین در آرامگاه ظهیرالدوله در سال ۱۳۵۸ 
انجام شد. آرامستان ظهیرالدوله در سال ۱۳۷۸ توسط سازمان 
میراث فرهنگی و گردشگری استان تهران با شماره 2۰۰۱ در 

فهرست آثار ملی کشور به ثبت رسید.

چگونه در طبیعت حرکت کنیم؟ 
طبیعت گردی اگر به شیوه نادرست و غیرمسئولانه انجام 
شود، تأثیر منفی بر محیط زیست دارد. اگر می خواهید مدتی 
در جنگل، ساحل یا کویر بمانید باید اصول مواجهه با طبیعت 
را رعایت کنید. سفری که آسیب به طبیعت نزند، »سفر 
سبز« است.برخی مقاصد طبیعت گردی محبوب و شلوغ 
هستند. اما باید بدانید که استفاده بیش از حد از این مناطق 
نگران کننده است و تأثیر منفی بر محیط زیست دارد. برای 
حفظ محیط زیست در سفر باید به شیوه راه رفتن هم توجه 
داشت. قدم زدن روی پوشش گیاهی جنگلی، گیاه و خاک 
را از بین می برد. بنابراین در مناطقی چادر بزنید که برای این 
کار درنظر گرفته شده و از چادر زدن روی خاک نرم یا پوشش 
گیاهی خودداری کنید. هنگام پیاده روی، فقط از مسیرهایی 
که از قبل وجود دارند حرکت کنید و مسیر جدید باز نکنید. 
شاخه های درختان را نشکنید و طناب چادر یا کیسه های 

زباله خود را به درختان گره نزنید.

آموزش

کشف  اسرار هراس انگیزترین جنگل ایران

راز ترسناک جنگل جیغ چیست؟راز ترسناک جنگل جیغ چیست؟

جنگل جیغ در جنوب مشهد 
ترسناک ترین جنگل  ایران است. شایعات 
زیادی درباره منبع صدایی که شبانه در 
این جنگل شنیده می شود وجود دارد؛ 
از صدای جیرجیرک تا صدای ارواح 
سرگردان و اجنه. حالا اگر فکر می کنید 
صدای جیغ  در این جنگل شایعه ای 
است که مردم درست کرده اند، سخت 
در اشتباهید. صدای جیغ  کاملا واقعی 
است و در برخی ساعات شب  واضح به 
گوش می رسد. همین صداها باعث شده 
جنگل روستای سربرج طرقبه جنگل 
جیغ نام بگیرد.  خرافات و شایعات زیادی 
درباره منبع صدای جیغ در این جنگل 
وجود دارد. برخی ادعا می کنند صدای 
جیغ متعلق به اجنه است و برخی دیگر 
می گویند ارواح خبیث این جنگل را 
تسخیر کرده اند و عده دیگری وزش باد 
بین شاخ و برگ ها را دلیل ایجاد صدایی 

شبیه جیغ می دانند. 

اعزام کارشناسان به جنگل
ابراهیم عرب، دهیار روستای سربرج طرقبه: مردم محلی 
به صدای جیغ جنگل توجه نداشتند. پس از مدتی کوتاه، 
خبر شنیده شدن صدای جیغ در جنگل در فضای مجازی 
پیچید و صاحبان برخی صفحات برای بازدید بیشتر 
صفحاتشان شروع به تولید محتوای غیرواقعی کردند و 
شایعات بالا گرفت. زمانی که صدا باعث ترس اهالی روستا 
و گردشگران شد، موضوع را به بخشداری منطقه اطلاع 

دادیم و با اعزام کارشناس و تحقیقات ویژه مشخص شد، 
صدا مربوط به گونه ای جیرجیرک است. در سال های 
اخیر، رودخانه این منطقه به علت بارش  فصلی پرآب شده 
و جیرجیرک ها به روستا هجوم می آورند و در پوشش 
گیاهی منطقه زندگی می کنند. گاه روی هر درخت تا 
3هزار جیرجیرک می نشیند. جیرجیرک ها در محدوده 
2کیلومتری اطراف رودخانه و روستا پراکنده شده اند 

و آواز دسته جمعی شان مانند صدای جیغ و زوزه است.

طبیعت بکر در حاشیه کوه های بینالود
جنگل روستای سربرج که در منطقه طرقبه مشهد واقع شده، یکی 
از مکان های بکر و زیبای استان خراسان رضوی است. این منطقه با 
طبیعت سرسبز و آب وهوای کوهستانی، گردشگران زیادی را به 
خود جذب می کند. این منطقه جنگلی بخشی از طبیعت گسترده 

و سرسبز طرقبه و حاشیه کوه های بینالود است. بخش های مختلف 
آن با رودخانه ها، درختان انبوه و زمین های سرسبز پوشیده شده 
است. رودخانه ای زیبا و دائمی از میان جنگل و روستا عبور می کند 
که باعث شده محیط این منطقه بسیار دلنشین باشد. صدای جریان 

آب در کنار صدای پرندگان فضایی آرامش بخش ایجاد می کند. 

پوشش گیاهی
چنار، گردو، بید، سپیدار 
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علیرضا بیات، رئیس سازمان حج و زیارت: تشکیل 2کاروان برای ایرانیان خارج از کشور ابلاغ شد. در سفر 
اخیر به عربستان بحث اختصاص سهمیه بیشتر برای اعزام زائران با توجه به جمعیت کشورمان و اختصاص 

درصد مورد نظر مجموعه حج و زیارت برای عوامل اجرایی مطرح شد که درحال پیگیری است.

گواهینامهموتورزنانتعیینتکلیفشود
سردار سیدتیمور حسینی، رئیس پلیس راهور فراجا: با توجه به اینکه بانوان نمی توانند گواهینامه موتورسیکلت 
دریافت کنند، باید تکلیف قانونی اخذ گواهینامه موتورسیکلت برای زنان مشخص شود. خانم ها می توانند 
موتورسواران خوبی باشند؛ اما شرایط خاص ترافیکی شهرهای بزرگ می تواند موجب تداخل در تردد آنها شود.

کتاب »اتاق خبر پلتفرمی« که به ملزومات تحول 
دیجیتال در نسل جدید، تحریریه ها، مدل ها 
و مطالعات موردی می پردازد، اثری تحقیقی و 
کاربردی در حوزه های فرهنگ، ارتباطات 
و رسانه های اجتماعی است که از زمان انتشار، 
مورد توجه علاقه مندان به ویژه دانشجویان رشته 
ارتباطات قرار گرفته است. در همین راستا، نشست 
بررسی کتاب»اتاق خبر پلتفرمی« نوشته جواد 
دلیری که از سوی انتشارات همشهری منتشر شده 
است، برگزار شد و این کتاب با 
حضور نویسنده، استادان 
ارتباطات و پژوهشگران 
این حوزه مورد نقد و 
بررسی قرار گرفت. 
سخنرانان این نشست به 
جایگاه و اهمیت این کتاب در 
حوزه ارتباطات پرداختند 
و از زوایای مختلف 
حضور رسانه های 
سنتی در دنیای جدید 

را بررسی کردند.

زندگیدرپلتفرمها
کتاب »اتاق خبر پلتفرمی« انتشارات همشهری با حضور استادان ارتباطات مورد بررسی قرار گرفت

علی الله سلیمیگزارش
روزنامه نگار

 لایحه حمایت از زنان 
در پیچ و خم تصویب

ارتقای امنیت، حفظ کرامت، حمایت از زنان و در نهایت »حفظ 
کرامت و حمایت از زنان در برابر خشونت« نام های مختلف 
لایحه ای است که از دولت دهم تا دولت چهاردهم  چشم انتظار 

تصویب نهایی و اجرا مانده است.
این لایحه در پیچ و خم قانونگذاری میان دولت،  مجلس و قوه 
قضاییه با مکث های طولانی روبه رو شد و اکنون بسیاری از افراد 
امید دارند تا با همنشینی مشترک دولت و فراکسیون زنان 
مجلس، نقطه پایانی گذاشته و سرنوشت لایحه حمایت از زنان 

در برابر خشونت مشخص شود.
این موضوع از چنان اهمیتی برخوردار است که در نخستین 
نشست رسمی مشترک معاونت ریاست جمهوری در امور زنان و 
خانواده، معاونت حقوقی ریاست جمهوری، معاون امور مجلس، 
وزیر دادگستری و اعضای فراکسیون زنان مجلس شورای 

اسلامی به لزوم نهایی شدن لایحه تأکید شده است.
بخشی از مهم ترین نظرات مطرح شده پیرامون لایحه »حفظ 

کرامت و حمایت از زنان در برابر خشونت« به این شرح است:

زهرا بهروز آذر، معاون رئیس جمهور در امور 
زنان و خانواده:  تصویب لایحه حفظ کرامت و 
حمایت از زنان در برابر خشونت بسیار اهمیت 
دارد و باید آن را یکی از دستاوردهای مهم در 
نظام قانونگذاری کشور دانست. 
پیامبر اسلام)ص( زمانی که از زنده به گور کردن دختران جلوگیری 
کردند، تفاوت جاهلیت و اسلام را به خوبی نشان دادند. در دین و 
مذهب ما همواره نگاه پیشرو و حمایتگر به زنان وجود داشته و این 

مسئله ما را از بسیاری از جوامع دیگر متمایز می کند.

امین حسین رحیمی، وزیر دادگستری:  نظرات 
قوه قضاییه و کمیسیون قضایی مجلس باید در 
روند بررسی و تصویب این لایحه مورد توجه 
قرار گیرد. تدوین قوانین مرتبط با زنان و 
خانواده نیازمند دقت است تا این قوانین علاوه 

بر جامعیت، قابلیت اجرایی بالایی داشته باشند.

زهره لاجوردی، نماینده تهران در مجلس:  در 
مورد پیشینه لایحه پیشگیری از خشونت 
علیه زنان در کمیسیون اجتماعی مجلس 
یازدهم باید گفت که تاکنون 5جلسه در کمیته 
زنان و خانواده ذیل کمیسیون اجتماعی 
تشکیل شده و تلاش ما این است که بررسی مواد قانونی این لایحه 

براساس اصول مشخص و جامع انجام شود.

زنان داده نما

کمیته امداد

8میلیون ایرانی با نام محمد
هنوز هم وقتی نوبت نامگذاری نوزاد پسر تازه متولد شده می رسد، 
ایرانی ها نام محمد یا نام های گره خورده با این اسم متبرک را 
انتخاب می کنند؛ نکته ای که آمار مرکز رصد جمعیت کشور هم 
آن را تأیید می کند. براساس داده های مرکز رصد جمعیت کشور 
سازمان ثبت احوال، رتبه اول فراوانی نام پسران در کشور به نام 
»محمد« تعلق گرفته و به این ترتیب باید گفت که هنوز نام 

»محمد« در ایران رکورددار است.

صفحه آرا: علی حسنی

 چند درصد مددجویان
زنان سرپرست خانوار هستند؟

»۸۰ درصد از مددجویان تحت حمایت کمیته امداد را زنان 
سرپرست خانوار تشکیل می دهند.« سیدابوالفضل پرپنچی، 
مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( استان تهران با بیان این 
خبر به تشریح جزئیات از آمار این دسته از مددجویان تهران 
پرداخت. او افزود: زنان سرپرست خانوار از دهک های یک تا 
۳ تحت حمایت کمیته امداد قرار می گیرند و از دهک های ۳ 
تا ۵ هم کمک های موردی دریافت می کنند. زنان سرپرست 

خانوار تحت حمایت کمیته امداد شامل زنانی که همسرشان 
فوت کرده، همسران از کارافتاده دارند، همسران بیمار ناتوان و زنان 
دارای همسر زندانی هستند. پرپنچی در مورد حمایت های این 
نهاد از زنان سرپرست خانوار، توضیح داد: بسته به شرایط خانواری 
زن سرپرست، حمایت هایی شامل وام های اشتغال و تهیه و اجاره 
مسکن و همچنین حمایت از فرزندان مانند تحصیل آنها، ازدواج 
و تهیه جهیزیه انجام می شود و علاوه بر این در بخش درمان هم 

کمک هایی در اختیار این خانواده ها قرار می گیرد.

نسخه   مدرن برای رسانه های سنتی
 

جواد دلیری در قامت نویسنده کتاب در ابتدای نشست درباره چگونگی 
تالیف و انتشار کتاب »اتاق خبر پلتفرمی« توضیح داد. او با اشاره به 
تحقیقاتی که در زمینه موضوع کتاب انجام داده است، گفت: »در 
حوزه های مختلف اقتصادی، همیشه برایمان سؤال بوده که یک رسانه 
سنتی چطور می تواند زنده بماند و در سال های اخیر هم این سؤال برایم 
مطرح بوده که رسانه سنتی چگونه می تواند به دنیای مدرن ورود پیدا 
کند.« او افزود: »شاید همه ما معتقد باشیم که رسانه سنتی به نوعی 
مدرن و آنلاین شده است و در بستر آنلاین به توزیع و انتشار می پردازد. 
در سال های اخیر که به نوعی مدیریت حوزه رسانه را در اختیار داشتم، 
خیلی به این موضوع فکر کردم که این فرایند چگونه می تواند طی شود 
و چگونه می توانیم حوزه روزنامه نگاری سنتی یا رسانه سنتی را با حوزه 

رسانه  مدرن هماهنگ کنیم.«
دلیری در توضیح هدف خود برای نوشتن این کتاب، گفت: »در واقع هدفم 
این بود که روزنامه نگاران بتوانند یک محتوا را در چند فرمت ارائه بدهند. 
این ایده بیشتر از آنجا شکل گرفت که در یک رسانه و روزنامه سنتی و 
در شرایط فعلی چگونه می توانیم 
همچنان حضور داشته باشیم و 
در این زیست بوم جدید رسانه ای 

فعالیت کنیم و پیش برویم.«

توجه اتاق های خبر به نسل جدید
 

در ادامه نشست، مجید رضاییان، استاد ارتباطات به مراحل 
هشت گانه تحولات روزنامه نگاری اشاره کرد و گفت: »قبل از 
جنگ جهانی اول تا به امروز ۸تغییر در جهان رخ داده و به این 
ترتیب روزنامه نگاری سبک خود را پیدا کرده است. در مرحله اول 
یعنی قرن ۱۹ و قبل از جنگ جهانی اول، مرحله رویداد محوری 
است و پس از آن روزنامه نگاری به سمت روایت محوری می رود. 
بین جنگ جهانی اول و دوم سبک جدیدی به نام روزنامه نگاری 

تشریحی ایجاد می شود.«
سبک های روزنامه نگاری توسعه، متأثر از وب، رسانه های 
اجتماعی و داده محوری نیز مراحل دیگری بوده اند که رضاییان 

به آنها اشاره کرده است.
او افزود: »ما نمی توانیم به نیاز مخاطب بپردازیم و باید دنبال 
مخاطب بدویم؛ یعنی خواست مخاطب را انجام دهیم. در نتیجه 
سوژه دست بازار است. خبرنگاران تعیین کننده نیستند. اتاق 
خبر این روزها برای کدام افراد است؟ نسل زد هم به 2۴سالگی 
رسید و باید به نسل آلفا که متولد2۰۱۰ هستند توجه کرد. در 
دنیای امروز، ابژه اهمیت خود را از دست می دهد و سوژه را 
افرادی انتخاب می کنند که جهان آنها جهان سایبری است و 

جهان حقیقی نیست.«

تحولدیجیتالونسلجدیدتحریریهها
نویسنده در کتاب »اتاق خبر پلتفرمی« تلاش کرده است  به این سؤال پاسخ دهد 
که حرکت به سوی نسل جدید تحریریه ها در دنیا به چه شکلی اجرایی شده و 

ملزومات تحول دیجیتال در نسل جدید اتاق های خبر چیست؟
  در معرفی کتاب آمده است: »هویت مندی تحریریه ایرانی از سپیده دم 
روزنامه نگاری ایرانی آغاز شد. بنا بر آنچه برجای مانده، به تفکیک تدارک از محتوا 
در زمان انتشار نخستین نشریه ایران می توان پی برد که اتاق خبر در ایران شکل 
گرفته است. در این مسیر اما در جهان پیرامون، اتاق خبر معنایی دگر یافت و با 

ورود فناوری های جدید ساختاری تازه به خود گرفت.«
  کتاب »اتاق خبر پلتفرمی« متاثر از تحقیقات و پژوهش های رسانه ای و 
دانشگاهی به منظور بررسی شرایط و بستر لازم برای بهره گیری اتاق های خبر 

رسانه ها از تغییرات فناوری است.
   این کتاب با نگاه ویژه ای به اهمیت استفاده از فناوری در فرآیند جمع آوری، 
تولید و توزیع محتوا در مطبوعات و روزنامه هایی که علاوه بر نسخه  چاپی، نسخه 

آنلاین دارند و در حوزه چندرسانه ای فعالیت می کنند، تدوین شده است.

معرفی 
کتاب

محمدحسین محمدعلی3 2 محمدرضا 1
بیشترین فراوانی بعد از نام محمد

 آماری از رکورددارترین نام پسر

8,120,300نفر
با ترکیب نام محمد 

2,700,000نفر
در کشور با نام محمد


